

# OGÓLNOPOLSKI KONKURS

## NA URZĄD SKARBOWY PRZYJAZNY PRZEDSIĘBIORCY

### DLACZEGO KONKURS ?

Głównym podatnikiem jest przedsiębiorca. To on, organizując działalność gospodarczą, przyczynia się do zasilania budżetu państwa: bezpośrednio z podatków wnoszonych przez firmę i pośrednio - z podatków płaconych przez pracowników tam zatrudnianych.

Stosunki między aparatem skarbowym a przedsiębiorcą powinny być przyjazne na tyle, na ile pozwala na to ich naturalne umiejscowienie w rzeczywistości gospodarczej i prawnej. Obowiązkiem przedsiębiorców jest rzetelne wywiązywanie się z obowiązku podatkowego, obowiązkiem aparatu skarbowego zaś powinna być sprawna obsługa przedsiębiorcy, ingerująca w sposób możliwie najmniej dotkliwy w jego działalność gospodarczą. Innym zadaniem aparatu skarbowego jest służenie przedsiębiorcy kompetentnym wyjaśnieniem wątpliwości w stosunku do przepisów podatkowych. Docelowo, powinniśmy dążyć do tego, aby urzędy skarbowe służyły przedsiębiorcy także radą w zakresie spraw podatkowych.

Rzeczywistość znacznie odbiega od powyżej opisanego modelu. Organy skarbowe wyposażone zostały w znacznie lepsze uzbrojenie w postaci uprawnień i procedur niż płacący podatki. Sytuacja ta przynosi ogromne straty przedsiębiorcom i całej gospodarce. Zniechęca obywateli do podjęcia lub kontynuacji działalności gospodarczej. Perspektywa nieustannych i nieuchronnych sporów z organami skarbowymi hamuje rozwój szczególnie małych i średnich przedsiębiorstw, które mając ograniczone możliwości finansowe nie pozwalające na skorzystanie z kompetentnej obrony prawnej, są najbardziej narażone na straty powstające w wyniku sporu z fiskusem. Dużą część winy za taki stan rzeczy ponoszą same przepisy prawa podatkowego. Poprzez swoją małą czytelność, nadmierną komplikację, wewnętrzną sprzeczność, w sposób niejako naturalny stwarzają pretekst do zaistnienia sporu. Jednak wiele konfliktów między przedsiębiorcami a aparatem skarbowym wynika z negatywnego nastawienia urzędów do przedsiębiorców, bałaganu organizacyjnego panującego w wielu urzędach, niskich kompetencji pracujących tam osób. Z drugiej strony, jest wiele urzędów, w których wady systemu podatkowego łagodzone są przez dobrą organizację pracy, kompetencje urzędników skarbowych, ogólnie życzliwą atmosferę, z jaką spotyka się przedsiębiorca. Takie urzędy powinno się wskazywać, nagradzać, a tym samym przyczyniać się do upowszechniania pożądanых zachowań. Dlatego BCC wspólnie z Generalnym Inspektorem Kontroli Skarbowej ogłasza niniejszy konkurs.